s. CXVIII. Reſtioniſ prope ſeminarium habitantis V-
 xor à longo tempore non obſtantे diverſorum hæmagogo-
 rum uolumen obſtrutionem paſſa erat. Accesserat tan-
 dem vicina mulier, quæ ſualerat, ut ægra de vino, cui cen-
 taur. min. eſſet infuſum biberet, in propria urina pulegium de-
 coque-

coqueret, & decoctum lateri cændefacto superfluum utero aliquoties exciperet. Et supervenire tam copiosi mentes, ut ægra ad eos cohibendos me in subsidium advocare coacta fuerit. Qui tamen, quia vidi nullum ulterius adesse metuendum accidens, aliud ipsi non fuasi, quām ut à vino tantisper abstinenteret, in quiete se contineret, & quæcunq; impellentia intermitteret: successivè jam futurum, ut citra ulterius malum mentes per se subsistant. Quod quidem tandem etiam ita factum: non solum illâ nobis inde relictâ doctrinâ, quòd in mensium obstructione efficacia sint enarrata remedia, verùm etiam, quòd ad mentes subinde superfluos non mox ad eos cohibentia festinare debeamus, sed num illi vires deiciant, dispicere. Quid alias in mensibus obstructis possint evaporationes, seu suffumigia ex scorijs antimonijs in aqua decoctis lateribus ignitis superfulis & utero exceptis, videre licet apud Hartman. in praxi sua Chymiatrica. Idem puta de scorijs Martis, si ignitis urina superfundatur, & ab eis ascendens vapor utero excipiatur.

s. CXIX. Certi J. C. uxori mentes emanerant, & propterè le concepisse credebat: quòd illi verò ipsi altero mente surus saltem aliqualiter rediissent, de conceptione ambigiebat occuperat: postquam verò etiam tertio mente rediissent, planè desperare, et si gravidarum ad instar subinde biliota vomeret. Hinc corporis expurgationem ursit, sanguinis ex sphena emissionem, & quæcunq; alia, quibus mentes ad copiosiorem fluxum proritarentur, illa verò ab intolito corporis, languore, ventriculi indispositione, & nictio quo ardente dextri fæmoris dolore liberaretur. Purgata propterè fuit bis tali pulucre:

R. spec. diaturb. c. rhab. scrup. ij
pulu. hermodact. comp. si. facch. scrup. ss
M. F. pulu.

Pro ventriculi digestione, obstructionum reteratione, & biliorum humorum tubactione per aliquot dies uta est talibus pulnitculis:

R. pulu. hepat. rub. ZW.

diarrhod. Abb. aa scrup. ij

arcan. dupl.

ocul. 69 pp. aa 3β

Eleosacch. cinam. scrup. ss M. F. pulu.

dividatur in V. part. æqual.

Sig. Gall-tampfende Digestiv-Pulverstein.

Ultimatim vero etiam ex saphena dextri pedis uncias V. sanguinis emisit. Sed ecce successivè mammae turgere, tremere elevari, tandem vero & satum se movere advertit menstruis quidem etiam quarto, imo & quinto contra omnem consuetudinem mensibus comparentibus, sed in minima quantitate, & albis ferè potius, quam rubris. Unde quidem rursum pro praxi medica cautè exercenda hoc nobis erueret licet: uxoratis videlicet mulieribus, si mentes sibi sive omnino emansisse, sive solùm imminutè fluere conquerantur, non facilè, quod gravidæ non sint, fidem esse adhibendam, sed potius esse expectandum tertium, vel etiam quartum mentem, quo dubium non est, quin se graviditas earum latitare clare manifestabit. Quòd si vero eas interea ægrotare contingeret, esse subsistendum in mitioribus, & gravidationi non periculosis remedijs. Prouti de eis plura videre licet in Intric. Extriç. nostro Medico. Quamvis non desint exempla earum, quæ aut studiò, ut à sœtu le liberassent, aut, quòd

quod se gravidas esse nescierint, adhibuere quæcunq; , & tamen nihil inde damni sentire.

s. CXX. Sic Sartoris Laurentij uxor plethorica jam à decem annis non imprægnata, consequenter nihil minus sibi, quam, quod concepisset, imaginata, dum mentes sibi defecissent, & febricitare incepisset, purgatione & alijs deobstruentibus uia fuit, tandem etiam sanguinem ex laphe na emisit, & tamen suo tempore absq; ullo ex remedijis percepto incommodo se gravidam agnovit.

s. CXXI. Hujus ipsius Sartorisæ soror autem Primi Hrauat Sutoris uxor hydropica & absq; prævisione gravida aliquoties purgata fuit hoc electuario :

R. rob. ebul. 3j

Magist. jalap. pin. sub. gr. xvij

spir. sal. coagul. gr. viij

ol. mac. gtj M. cum sacch. F. bolus.

Sig. Purgir- Rathwerg aufz i mahl.

Uia est etiā diversis deobstruentibus, diureticisq; & tamen nullū inde damnum tensit; quin imò ab hydrope Afcite in tecundo & tertio gestationis mente liberata prægnans ivit feliciter usq; ad consuetum pariendi tempus.

s. CXXII. In Decembri tandem, uti suo loco dictum, potissimum defluxiones vigeant, & inter infantes quidem ferinæ tusses cum febri continua plus minus acuta eatenus, ut plurimi eorum necessarijs remedijis destituti planè interierint; quemadmodum istud in specie testari possunt Waixelburgenses, quantum mihi relatum fuit, exinde bono suarum recens natarum pisolium numero eo tempore privati. Ut adeò omnino dignum videatur, ut medendi methodum, & remedia, quibus Ego tunc apud

Q

quam-

quamplurimos feliciter utebar, in medium producam. Fuere ea verò sequentia: primò eos expurgare solebam cum manna in aqua scabiolæ soluta. Secundò lambendum eis præbebam ol. amygd. dulc. rec. sine igne expressum nunc solitarium, nunc æquali portione syr. viol. papau. er. & de althæ. Fern. (quia lympha acrimoniâ peccans similibus oleosis, & mucilaginosis optimè obtundebatur) permistum. Maioribus natu verò etiam tales tabellas sæpius esitandas dabam:

R. pulp. rad. althæ. in aq. farf. decoctæ & per setaceum traiectæ unc. ijs.

gum. arab.

tragac. in aq. papau. er. sol. aa 3ijss
sperm. cet. 3ijss

sacch. penid. in aq. viol. sol q. f.

F. confect. in tabulis, vel in rotulis.

Sig. Brust-Marschellen.

Tertiò pectoris regioni à post & antè admovebam empl. Filij Zahar. vertici raso autem aut cataplaisma ex carne limacum in pultem abjectis cochleis contusorum & succino alb. mastische, thure, & ros. rub. pulverilatis persperitorum, aut simplex limum carptum suffumigio contra defluxiones perfumigatum. Alias etiam empl. de betonica quadrâssest. Ratione febris tandem à parte bis quotidie ex cultri cuipide in lacte præbebant de tali pulvîculo :